



Bełżyce, dnia 04.12.2024 r.

Pismo nr ZP.271/16/24/U/TP/PG-2

Zamawiający: Gmina Bełżyce
ul. Lubelska 3, 24-200 Bełżyce
NIP 7132984379, REGON: 431020084

Wyjaśnienia treści SWZ (nr 2)

Dotyczy: Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Bełżyce nr ref.:
ZP.271/16/24/U/TP/MW

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ:

L.p.	Pytanie	Odpowiedź
1.	Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej specyfikacji zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej specyfikacji.	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy
2.	Prosimy o zmianę zapisu pkt 19 na: Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują ograniczenie lub odmowę wypłaty o odszkodowania przez wykonawcę za niewypełnienie przez zamawiającego (ubezpieczającego lub ubezpieczonego) obowiązków umownych, to postanowienie takie ma zastosowanie wyłącznie wtedy, gdy było to bezpośrednią przyczyną powstania lub zwiększenia rozmiaru szkody, jednakże w zakresie nie większym, niż stopień, w jakim niedopełnienie obowiązku wpłynęło na powstanie lub zwiększenie się szkody	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt. 19 w załączniku nr 1 do SWZ. 19. Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują ograniczenie lub odmowę wypłaty odszkodowania przez wykonawcę za niewypełnienie przez zamawiającego (ubezpieczającego lub ubezpieczonego) obowiązków umownych, to postanowienie takie ma zastosowanie wyłącznie wtedy, gdy było to bezpośrednią przyczyną powstania lub zwiększenia rozmiaru szkody, jednakże w zakresie nie większym, niż stopień, w jakim niedopełnienie obowiązku wpłynęło na powstanie lub zwiększenie się szkody.
3.	Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami specyfikacji będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami specyfikacji będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Belzyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl

B INTER
BROKER

	wysokości, niż limit określony zapisami specyfikacji.	przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami specyfikacji.
4.	Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej specyfikacji zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że: limity wskazane w niniejszej specyfikacji zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
5.	Proszę o usunięcie z zakresu pkt. 1.2.1 zapisu błąd eksploatacyjny lub w obsłudze, brak umiejętności, nieostrożność, zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, brak kwalifikacji, błąd operatora.	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany w zapytywanym zakresie.
6.	Proszę o usunięcie z zakresu pkt. 1.2.2 błąd projektowy, wada materiałowa, produkcyjna lub konstrukcyjna, wadliwe wykonanie	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje wykreślenia pkt 1.2.2. w Załączniku nr 1d do SWZ.
7.	Prosimy o usunięcie z zakresu pkt 1.2.3 ryzyka wilgoci	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.3. w załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: 1.2.3. działanie wody
8.	Prosimy o wprowadzenie w pkt 1.2.5 pośrednie lub bezpośrednie wyładowanie atmosferyczne/uderzenie pioruna oraz wszystkie szkody następcze związane z tym zdarzeniem limitu w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.5. w załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: „1.2.5. pośrednie lub bezpośrednie wyładowanie atmosferyczne/uderzenie pioruna oraz wszystkie szkody następcze związane z tym zdarzeniem, z podlimitem 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”
9.	Prosimy o wprowadzenie w pkt 1.2.6. indukcja elektromagnetyczna, elektrostatyczna, elektryczna, limitu w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.6. w załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: „1.2.6. indukcja elektromagnetyczna, elektrostatyczna, elektryczna, z podlimitem 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”
10.	Prosimy o wprowadzenie w pkt 1.2.7 szkody wyrządzone przez zwierzęta limitu w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.7. w załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: 1.2.7. szkody wyrządzone przez zwierzęta z podlimitem 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia
11.	Prosimy o wprowadzenie w pkt 1.2.8 zwarcie, przetężenie lub przepięcie limitu w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.8. w załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: „1.2.8. zwarcie, przetężenie lub przepięcie, z podlimitem 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,”
12.	Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko kradzieży, włamania lub rozboju w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.13. w załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: 1.2.13. utrata lub zaginięcie wskutek kradzieży, włamania lub rozboju z podlimitem



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl

B INTER
BROKER

		100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, oraz kradzieży zwykłej, a także szkody powstałe z innych, wyraźnie niewyłączonych przyczyn.
13.	Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko stłuczenia w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.12. w załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: 1.2.12. stłuczenie z podlimitem 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,
14.	Czy przedmiot ubezpieczenia jest objęty gwarancją wykonawcy instalacji fotowoltaicznych? Jaki jest termin obowiązywania gwarancji?	Pełnomocnik Zamawiającego nie ma pełnej wiedzy na temat gwarancji instalacji solarnych i fotowoltaicznych
15.	Odnosnie kosztów dodatkowych prosimy o potwierdzenie, że zakres obejmuje koszty dodatkowe powstałe na skutek szkody objętej zakresem ubezpieczenia	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że odnośnie kosztów dodatkowych zakres obejmuje koszty dodatkowe powstałe na skutek szkody objętej zakresem ubezpieczenia
16.	Czy od 1997 r. na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje mienia Zamawiającego (instalacje OZE) wystąpiły szkody powodziowe? Czy teren zagrożony jest powodzią? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem wartości ewentualnych strat.	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na terenie Gminy Bełżyce nie wystąpiły szkody powodziowe.
17.	Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek powodzi wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 2 000 zł.	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.10. w załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w załączniku nr 1d pkt. 1.2.10., który otrzymuje brzmienie:
18.	W ubezpieczeniu instalacji fotowoltaicznych prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka gradu oraz huraganu w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 200 000 zł na jedno i wszystkie ryzyka w okresie ubezpieczenia.	1.2.10. działanie czynników atmosferycznych, jak mróz, unoszenie kry, burza, huragan z podlimitem 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, powódź z limitem 500 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia, zalanie, grad z podlimitem 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, deszcz nawalny
19.	Prosimy o podanie informacji na temat sposobu zabezpieczenia instalacji solarnych i instalacji fotowoltaicznych przed dostępem osób trzecich	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że z uwagi na fakt, że instalacje znajdują się w budynkach osób prywatnych, nie ma wiedzy na temat zastosowanych zabezpieczeń.
20.	Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie poniższego zapisu: dla zestawów solarnych i fotowoltaicznych montowanych przy samej ziemi - teren budynku, na którym znajdują się zestawy musi być ogrodzony.	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym zakresie
21.	Prosimy o usunięcie z zakresu pkt 7.4.3 usuwania szkód będących wynikiem skażenia lub zanieczyszczenia ubezpieczonego mienia, powstałych w następstwie wystąpienia co najmniej jednego zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia.	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje wykreślenia pkt. 7.4.3 z części IV postępowania



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl

B INTER
BROKER

22.	Prosimy o potwierdzenie, że każda zmiana w umowie wymaga akceptacji obu stron	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że każda zmiana w umowie wymaga akceptacji obu stron
23.	Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie.
24.	Odnosnie pkt 7.6 Prosimy o informacje –czy jest to jedna lokalizacja, czy Zamawiający miał na myśli nowe lokalizacje?	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy pkt 7.6 dotyczą nowych lokalizacji
25.	Odnosnie pkt 7.7 szkody spowodowane kradzieżą stałych elementów– prosimy o zmianę na: Ochroną ubezpieczeniową dodatkowo objęte są szkody spowodowane kradzieżą elementów stałych pod warunkiem odpowiedniego umocowania stałych elementów zewnętrznych	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 7.7. w Załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: „7.7. Ochroną ubezpieczeniową dodatkowo objęte są szkody spowodowane kradzieżą elementów stałych pod warunkiem odpowiedniego umocowania stałych elementów zewnętrznych. Limit odpowiedzialności wynosi 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.”
26.	Czy warunki umów z użytkownikami określają minimalne warunki zabezpieczenia mienia, jakie?	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że mieszkanie jest zobowiązanych ogólnej dbałości o majątek.
27.	Czy umowy pomiędzy Zamawiającym a z użytkownikiem nakładają obowiązek na użytkownika: a) przestrzegania obowiązujących przepisów prawa i norm w zakresie bezpieczeństwa mienia i osób, b) przestrzegania instrukcji i zaleceń producentów w zakresie montażu, warunków eksploatacji oraz sposobu użytkowania sprzętu objętego ochroną, c) dbałości o mienie i przestrzegania powszechnie przyjętych środków ostrożności i działań zapobiegawczych w celu minimalizowania ryzyka powstania szkody.	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że umowy pomiędzy Zamawiającym a użytkownikiem nakładają obowiązek przestrzegania wymienionych przepisów, norm, instrukcji, zaleceń oraz zobowiązują o zachowanie dbałości o mienie i przestrzegania powszechnie przyjętych środków ostrożności i działań.
28.	Czy instalacje są montowane obiektach w konstrukcji palnych/ w szczególności dachach w konstrukcji palnej,	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że z uwagi na fakt, że instalacje znajdują się w budynkach osób prywatnych, nie ma wiedzy na temat konstrukcji budynków.
29.	Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający przewiduje oddanie do użytkowania nowych instalacji OZE	Pełnomocnik Zamawiającego na chwilę obecną nie planuje włączenia nowych instalacji do ubezpieczenia.



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl



30.	Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony obejmuje wyłącznie zainstalowanie i działające urządzenia i instalacje po zakończeniu prób i testów, nie obejmuje ochroną montażu	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakres ochrony obejmuje wyłącznie zainstalowanie i działające urządzenia i instalacje po zakończeniu prób i testów, nie obejmuje ochroną montażu
31.	Dla szkód powstałych wskutek działania mrozu prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł ora franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł,	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 1.2.10 w Załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: 1.2.10. działanie czynników atmosferycznych, jak mróz z podlimitem 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, unoszenie kry, burza, huragan z podlimitem 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, powódź z podlimitem 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, zalanie, grad z podlimitem 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, deszcz nawalny,
32.	Dotyczy pkt. 7.3 i 7.6 – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz prosimy o potwierdzenie, że w przypadku transportu tego typu mienia zastosowanie będą miały wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela: Niniejszą klauzulą nie są objęte następujące transporty: 1) środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykonania usługi lub sprzedaży, 2) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów, 3) żywych zwierząt 4) dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym 5) mienia pracowniczego, 6) pojazdów i maszyn podczas ich holowania, 7) urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu Ponadto z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody: 1) obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 2) spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 3) spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych 4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia; 5) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku. Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści pkt 7.3. i 7.6 w Załączniku nr 1d do SWZ i nadaje mu poniższe brzmienie: 7.3. Jeżeli w wyniku szkody część ubezpieczonego mienia musi być tymczasowo przeniesiona w inne miejsce w celu naprawy, remontu lub przeglądu, to jako miejsce ubezpieczenia traktuje się również z podlimitem 70 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,; 7.6. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w przypadku jego przeniesienia do innej lokalizacji z podlimitem 70 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,. Jednocześnie potwierdza, że użytkownicy instalacji są zobowiązani do dbałości mienia oraz zabezpieczenia jej przed ewentualnym uszkodzeniem, ponadto, zgodnie z protokołem odbioru instrukcji: - Użytkownik został przeszkolony w funkcjonowaniu i obsłudze instalacji.



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl

B INTER
BROKER

	szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych.	
33.	Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w pkt 7.8 Zakres ubezpieczenia obejmuje uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek akcji gaśniczej i/lub ratowniczej, w tym rozbiórki, wyburzania lub odgruzowywania, prowadzonej w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym, objętym ochroną ubezpieczeniową, a także prowadzonej w związku ze zdarzeniem losowym, zaistniałym w mieniu osób trzecich.	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmian w zapytywanym zakresie.
34.	Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są szkody, za które odpowiada producent i wykonawca	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że wyłączone są szkody, za które odpowiada producent i wykonawca
35.	Prosimy o zmianę zapisu dla części IV klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia do 100.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 20% sumy ubezpieczenia w lokalizacji na jedno zdarzenie.	<p>Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia i nadaje jej poniższe brzmienie</p> <p>Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia (w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk) - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:</p> <p>Jeżeli w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych bądź od wszystkich ryzyk systemem sum stałych suma ubezpieczenia danego środka trwałego jest niższa od wartości szkody, niedoubezpieczenie pokryte zostanie z dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia. Limit odszkodowawczy wynosi 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia dla części I oraz limit 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia dla części IV .</p>
36.	Prosimy o dopisanie dla kosztów dodatkowych z pkt ppkt 5 ppk 5.1.1, do , 5.1.6 zapisu: „ nie więcej jednak niż 20% wartości szkody	<p>Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany ppkt. 5.1.1, 5.1.2, 5.1.3 ,5.1.4, 5.1.5, 5.1.6 i nadaje im poniższe brzmienie</p> <p>5.1.1. Koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie - z podlimitem odszkodowawczym w wysokości 500 000,00 zł na wszystkie lokalizacje łącznie, na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia nie więcej jednak niż 20% wartości szkody</p> <p>5.1.2. Koszty przeniesienia i zabezpieczenia mienia - z podlimitem odszkodowawczym</p>



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl

B INTER
BROKER

		<p>w wysokości 100 000,00 zł na wszystkie lokalizacje łącznie, na jedno i wszystkie zdarzenia</p> <p>w każdym okresie ubezpieczenia nie więcej jednak niż 20% wartości szkody</p> <p>5.1.3. Koszty robót pomocniczych i dodatkowych tj. pozostających w bezpośrednim związku z zaistniałą szkodą koszty robót ziemnych, m.in. koszty robót dekarских (w tym robót naprawczych dachów i fasad) i ich zabezpieczenia oraz kosztów dodatkowych związanych z zamontowaniem instalacji w innym miejscu (tj. na innej nieruchomości, ale w tej samej lokalizacji), innej technologii niezbędnej do realizacji gwarancji - z podlimitem odszkodowawczym w wysokości 100 000,00 zł na wszystkie lokalizacje łącznie, na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia nie więcej jednak niż 20% wartości szkody</p> <p>5.1.4. Koszty i opłaty specjalistów (architektów, inżynierów), związane z przygotowaniem wszelkiej dokumentacji, szczególnie projektowej i konstrukcyjnej, niezbędnej do przywrócenia mienia do stanu sprzed dnia szkody - z podlimitem odszkodowawczym w wysokości 100 000,00 zł na wszystkie lokalizacje łącznie, na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia nie więcej jednak niż 20% wartości szkody.</p> <p>5.1.5. Koszty akcji ratowniczej, jeżeli ubezpieczający lub ubezpieczony będzie zobowiązany do ich pokrycia - z podlimitem odszkodowawczym w wysokości 100 000,00 zł na wszystkie lokalizacje łącznie, na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia nie więcej jednak niż 20% wartości szkody.</p> <p>5.1.6. Dodatkowe koszty pracy, w szczególności godziny nadliczbowe, dodatki za pracę w nocy i w dni wolne od pracy, poniesione w związku ze szkodą, za którą ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność - z podlimitem odszkodowawczym w wysokości 50 000,00 zł na wszystkie lokalizacje łącznie, na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia nie więcej jednak niż 20% wartości szkody.</p>
37.	Prosimy potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży zwykłej obowiązuje limit 10.000 zł (zgodnie z pkt 1.2.13)	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dla ryzyka kradzieży zwykłej obowiązuje limit 15.000 zł (zgodnie z pkt 7.27) i nie dokonuje zmian w zapytywanym zakresie.
38.	Prosimy o usunięcia z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli dodatkowych kosztów związanych z postępowaniem technologicznym	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje wykreślenia klauzuli dodatkowych kosztów



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl

B INTER
BROKER

		związanych z postępowaniem technologicznym z części IV postępowania.
39.	Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł na ryzyko zwarcia, przepięcia i przetężenia	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokuje zmian w zapytywanym zakresie
40.	Prosimy dodatkowo o informacje: - czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela, producenta? - czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe? - czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? - wiek instalacji i urządzeń (liczony od daty montażu),	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że: -montaż instalacji odbył się, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela. -zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe. -instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE. - wiek instalacji i urządzeń (liczony od daty montażu) wynosi 2 lata.
41.	Prosimy o przedstawienie wykazu instalacji z podaniem lokalizacjami, mocy oraz podaniem miejsca montażu instalacji (dach, grunt)	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przekaże wykaz lokalizacji wybranemu Wykonawcy.
42.	Prosimy o usunięcie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, w przypadku braku zgody prosimy o pis stanu zabezpieczeń.	Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje wykreślenia klauzuli uznania stanu zabezpieczeń w IV części postępowania
43.	Prosimy zgodę na zmianę terminy wykonania zamówienia z 36 miesięcy na 12 miesięcy	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokuje zmian w zapytywanym zakresie
44.	W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy 1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokuje zmian w zapytywanym zakresie



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl

B INTER
BROKER

	<p>3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub</p> <p>4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub</p> <p>5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankrutwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiegokolwiek jurysdykcji, lub</p> <p>6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.</p> <p>Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.</p> <p>Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.</p>	
45.	Prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzulę likwidacyjną	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokuje zmian w zapytywanym zakresie
46.	Prosimy o zmianę limitu dla cz. IV w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie do wysokości 20% wartości szkody, nie więcej jednak niż 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia	<p>Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie i nadaje jej poniższe brzmienie</p> <p>Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:</p> <p>1. Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia, wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, koszty związane ze złomowaniem, usunięciem rumowiska, usunięciem, rozmontowaniem, rozłożeniem, rozebraniem lub utylizacją ubezpieczonego mienia, łącznie z kosztami rozbiórki/demontażu i wywiezienia pozostałości, a także koszty transportu (np. dojazdu pracowników serwisu) poniesione przez ubezpieczającego/ ubezpieczonego w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia losowego, objętego ochroną ubezpieczeniową, do wysokości 20% wartości szkody, nie więcej jednak niż 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia</p>



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl



		dla I części i 20% wartości szkody, nie więcej jednak niż 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia dla IV części.
47.	Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę, dotyczące: a) zakresu ubezpieczenia, c) sum ubezpieczenia przekraczających limity wskazane w treści klauzuli automatycznego pokrycia d) limitów, podlimitów, w tym w klauzulach dodatkowych e) ubezpieczonych, f) działalności objętej ochroną, g) wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.	Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę, dotyczące: a) zakresu ubezpieczenia, c) sum ubezpieczenia przekraczających limity wskazane w treści klauzuli automatycznego pokrycia d) limitów, podlimitów, w tym w klauzulach dodatkowych e) ubezpieczonych, f) działalności objętej ochroną, g) wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.
III Część		
48.	W odniesieniu do Części III, prosimy o zmianę zapisów dot. zakresu terytorialnego ubezpieczenia na: Teren Całego Świata z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy.	Pełnomocnik Zmawiającego dokonuje zmiany treści pkt. 4.1. i nadaje mu poniższe brzmienie. 4.1. Zakres terytorialny ubezpieczenia: teren Całego Świata z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy
49.	Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności/świadczenia należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia	Pełnomocnik Zmawiającego potwierdza, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności/świadczenia należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia
50.	Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).	Pełnomocnik Zmawiającego potwierdza, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).
51.	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmian w zapytywanym zakresie.
52.	Prosimy o zmianę limitu dla ryzyka oparzenia i odmrożenia – do 50% sumy ubezpieczenia	Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmian w zapytywanym zakresie.
53.	Prosimy o zgodę na zmianę zapisu w umowie dot cz. III Składka i stawki ubezpieczeniowe §8 1. Łączna składka za wszystkie rodzaje i zakresy ubezpieczenia za cały 36 miesięczny okres ubezpieczenia (zamówienia) wynosi: (słownie złotych:), z zastrzeżeniem	Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że stosowne zmiany zostaną wprowadzone przed podpisaniem umowy.



URZĄD MIEJSKI W BEŁŻYCACH

24 - 200 Bełżyce, ul. Lubelska 3,
tel. 81 517-27-28, fax 81 440-31-06,
www.belzyce.pl, e-mail: gmina@belzyce.pl

B INTER
BROKER

	<p>możliwych zmian, określonych w specyfikacji warunków zamówienia i w niniejszej umowie.</p> <p>2.</p> <p>Wskazane przez Wykonawcę w ofercie składki jednostkowe roczne stanowią podstawę naliczania składek zgodnie z formułą pro rata temporis za faktyczny okres ubezpieczenia, w przypadku ubezpieczeń zawieranych na okres krótszy od 1 roku, w przypadku doubezpieczenia oraz rozliczeń zwrotu składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia, według wzoru:</p> <p>a)</p> <p>w ubezpieczeniu NNW członków ochotniczych straży pożarnych i młodzieżowych drużyn pożarniczych w zakresie grupowym bezimiennym:</p> <p>składka roczna za osobę × liczba członków OSP × liczba miesięcy ----- 12</p> <p>b)</p> <p>w ubezpieczeniu NNW członków ochotniczych straży pożarnych w zakresie imiennym:</p> <p>składka roczna za osobę × liczba członków OSP × liczba miesięcy ----- 12</p> <p>przy czym miesiąc rozpoczęty uważa się za pełny.</p>	
--	---	--

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Do niniejszych wyjaśnień Zamawiający załącza SWZ z naniesionymi zmianami zgodnie z wyżej przedstawionymi wyjaśnieniami treści SWZ.

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym Wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.

Zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Rafał Cimek
Broker